
Lausunto 

13.05.2016 MV/123/05.01.00/2016 1 (2)

PL 913, 00101 Helsinki, kirjaamo@museovirasto.fi, puh. 0295 33 6000, faksi 0295 33 6999, www.nba.fi

Naantalin kaupunki
PL 43
21101 NAANTALI

Viite 185/10.05.05/2016

Asia NAANTALI, Presidentin laiturin korjaussuunnitelma

Naantalin kaupunki on pyytänyt Museovirastolta lausuntoa ns. presidentin laiturin 
korjaussuunnitelmasta vedenalaisen kulttuuriperinnön huomioimisen osalta.

Presidentin laituri sijaitsee Naantalin vanhankaupungin rannassa, jossa veden syvyys on 
1 – 4 metriä. Laituria kutsutaan myös Ukkopekan laituriksi ja vesibussilaituriksi. 
Museovirastolle toimitetun tiedon perusteella 1900-luvun alusta peräisin oleva 
hirsiarkkuperusteinen ja 1983 betonipilarein tuettu laituri on tarkoitus uusia siten, että 
nykyisen muotoinen ja ulkonäöltään vastaava laituri rakennetaan hirsiarkkulaiturin ympärille
kallioon porattavien teräsputkipaalujen varaan. Vanhat hirsiarkkurakenteet jäävät uuden 
laiturin alle ja sisäpuolelle. Hankkeeseen ei liity ruoppausta.

Hankealue sijaitsee merkittävässä kulttuuriympäristössä. Uusittava laituri on
valtakunnallisesti merkittävällä rakennetun kulttuuriympäristön alueella Naantalin 
vanhakaupunki. Lähiympäristössä on kiinteä muinaisjäännös Naantalin vanha asema-
kaava –alue (muinaisjäännösrekisterin kohde 529500001). Lähistöllä on myös 
keskiaikaisen luostarin jäännös (muinaisjäännösrekisterin kohde 1000006991), joka 
sijaitsee valtakunnallisesti merkittävällä rakennetun kulttuuriympäristön alueella Naantalin 
kirkko ja Ailostenniemi. Naantalin vanhankaupungin lähellä olevalla vesialueella myös 
vedenalaisen kulttuuriperinnön löydöt ovat mahdollisia alueen pitkäaikaisen käytön 
seurauksena. Vanhan Naantalin historiallisesta merkittävyydestä huolimatta ympäröivillä
vesillä ei ole tehty arkeologista vedenalaisinventointia sen selvittämiseksi, onko alueella 
vedenalaisia muinaisjäännöksiä, kuten yli sata vuotta uponneena olleita laivanhylkyjä tai 
niiden osia, tai muita Suomen aikaisemmasta asutuksesta ja historiasta kertovia käytöstä 
jääneitä vedenalaisrakenteita. 

Koska laiturin uusimiseen ei liity ruoppaamista, laiturin siirtämistä toiseen paikkaan, uusien 
laituripaikkojen käyttöönottoa, satama-alueen laajentamista tai muuta vesialueen käyttöä
muuttavaa toimintaa, ei Museovirastolla ole huomautettavaa hankkeesta vedenalaisen 
kulttuuriperinnön suojelun osalta eikä hankkeeseen arvioida liittyvän vedenalaiseen 
kulttuuriperintöön liittyvää selvitystarvetta.

Mikäli suunnitelma kuitenkin kehittyy ja muuttuu siten, että tullaan tekemään ruoppausta tai 
muuta meren pohjaan vaikuttavaa rakennustyötä laajemmalla alueella kuin olemassa 
olevan laiturin välittömässä läheisyydessä, on ennen rakennushankkeen toteuttamista 
teetettävä hankealueella vedenalaisarkeologinen inventointi sekä ruoppauksen aikana 
ruoppauksen arkeologista valvontaa. 



2 (2)

Todettakoon, että muistakin vanhan Naantalin ympäristön vesialueeseen liittyvistä 
hankkeista on syytä pyytää lausunto Museovirastolta vedenalaisen kulttuuriperinnön 
huomioimiseksi ja selvitystarpeen arvioimiseksi.

Yhteyshenkilö Museovirastossa on intendentti Maija Matikka 
(maija.matikka@museovirasto.fi, 0295 33 6284). 
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